2025年９月29日

各 位

会 社 名 株式会社交換できるくん

代表者名 代表取締役社長 栗原 将

 （コード：東証グロース7695）

問合せ先 取締役副社長コーポレート本部長

 佐藤 浩二

 （TEL．03-6427-5381）

株式会社キッチンワークスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年９月29日開催の取締役会において、株式会社キッチンワークス（以下、「キッチンワークス」とい

います）の全株式を取得することを決議し、株式譲渡契約書を締結いたしました。本株式取得によりキッチンワーク

スは当社の100%子会社となりますので、下記のとおりお知らせいたします

１．株式取得の理由

キッチンワークスは札幌市を中心にシステムキッチン年間約100台、ユニットバス年間約150台の販売施工を行う

リフォーム専業会社となります。

当社は、住宅設備の交換に特化して工事付きEC販売を展開し、年間工事件数6万件を超える規模に成長してきま

したが、トイレや洗面台といった工事をご利用いただいた多数のお客様からの、現在当社が取り扱いしていないシ

ステムキッチンやユニットバスリフォームを次に依頼したいというニーズが多く存在しております。今回の構想は、

そのようなお客様のご要望にもお応えし、当社のサービスの幅をひろげることを目的としております。

新規顧客獲得コストの上昇がリフォーム会社の経営に与える影響が大きいことから、当社から優良顧客を送客す

ることで業績貢献に大きく寄与すると見込んでおります。

また、当社の構想としては、これまで培ってたきたDXによる集客や仕組み化、交換士（職人）の採用・育成、圧

倒的な販売量による仕入れパワーをリフォーム会社に適用し、業界のイノベーションをリードすることを目指して

おります。

今後、Ｍ＆Ａによるグループ会社化にはこだわらず、各地の優良リフォーム事業者向けに交換できるくんから送

客やコンサルティングを行うボランタリーチェーンモデルを想定しており、ロイヤリティ収入のような形による収

益拡大を視野にいれております。

この取り組みの先駆けとして、札幌を中心に主にシステムキッチンリフォームを手掛ける創業22年のキッチンワ

ークスの株式を100％取得いたします。北海道という季節性による需要変動が激しい事業環境において、徹底した

案件管理や稼働管理で、業績を安定化させてきました。自社の職人で完結できる体制やリフォーム現場で高い競争

力を生み出す木材加工工場を保有するなど、水廻り専業会社として強みを有しております。集客においても、ネッ

ト集客を主としており、当社が目指す優良リフォーム会社のボランタリーチェーンモデルを構築する上で理想的会

社です。今後は、当社構想を実現するため、キッチンワークスの培ってきたノウハウや人材を活かしつつ、シナジ

ーの最大化を目指します。

こうした当社品質基準を満たすサービスを提供するリフォーム会社が全国に展開されることで、当社のサービス

の幅をひろげ、効率的な利益創出を目指してまいります。

２．株式を取得する会社の概要

(１) 名   称 株式会社キッチンワークス

(２) 所 在 地 北海道札幌市白石区流通センター１丁目９番31号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 祐川 信也

(４) 事 業 内 容 リフォーム工事

(５) 資 本 金 10,000千円

(６) 設立年月日 2003年７月１日

(７) 従 業 員 数 29名

(８) 大株主及び持株比率 株式会社KWホールディングス 100％

(９)
上 場 会 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

(10) 当該会社の直近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期  2023年６月期 2024年６月期 2025年６月期

 純 資 産  186,395千円 180,491千円 108,913千円

 総 資 産  378,923千円 377,032千円 305,132千円

 売 上 高  824,421千円 780,906千円 924,355千円

 営 業 利 益  46,664千円 2,792千円 38,302千円

 経 常 利 益  49,616千円 9,331千円 50,982千円

 当 期 純 利 益  36,476千円 △5,904千円 33,618千円

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏      名 株式会社KWホールディングス

（２） 住      所 北海道札幌市白石区流通センター一丁目９番31号

（３）
上場会社と

当該個人との関係

当社と当該法人との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引

関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の取得株式数
0株

(議決権所有割合： ０％)

（２） 取 得 株 式 数
200株

(議決権所有割合： 100％)

（３） 取 得 価 額

キッチンワークス社普通株式 100,000千円

デューデリジェンス費用等(概算額) 6,000千円

合計(概算額) 106,000千円

（４） 異動後の所有株式数
200株

(議決権所有割合： 100％)

５．日程

（１） 取締役会決議日 2025年９月29日

（２） 契約締結日 2025年９月29日

（３） 株式取得実行日 2025年11月４日(予定)

６．今後の見通し

本件株式取得により、株式会社キッチンワークスは当社の連結子会社となります。また、同社の業績は、2026年

３月期第３四半期から当社連結業績への取り込みを予定しております。

当社の2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、中長期的には当社の業績及び企

業価値の向上に資するものと考えております。

以上